21 Digitus illo carentis, qui medius appellatur, est irregularis, prout resolvit Sayr. de censuris lib. 6. cap. 15. num. 16. Verum contrarium existimat Campan. dict. n. 112. vers. utrum, ex eo, quia digitus ille non deserit Eucharistiae † Qui senos digitos habet in manibus non est irregularis, ex Henriquez. in sum. lib. 14. c. 8. §. 3. præcipue si exercitii usum non detinent, neque propterea operatio manus incommodatur, juxta gloss. in cap. qui partem, & ibi Archid. 15. distinct.

22 23 Et potest superfluos digitos sibi amputare, vel amputari permittere, dummodo nullum inde sibi vita periculum immineat, aut major deformitas suboriatur, prout auctoritate gloss. in d. cap. qui partem, resolvit Sylvest. verb. corpore vitiatus, n. 4. sequuntur Maiol. de irreg. lib. 1. c. 14. n. 15. Henriquez d. c. 8. §. 3. in fine, Sayr. d. lib. 6. c. 8. num. 2. Bonacina d. pnnit. 2. num. 11.

24 Capillorum defectus ob morbum gallicum, aut similem procedens, irregularitatem potest operari, Episcoporum arbitrio, non solum ob fœditatem, sed etiam quia aspectus hujusmodi affectus memorie omnium aut repetit, aut mandat illius causam, incontinentiam scilicet, aut aliam nequiotem, scandalum producentem. Ita Campanil. dict. c. 17. num. 36. in fine. Illud autem, an capilli sint membra, non est meum inquirere, altiorum petit indaginem, cum nemo audeat id affirmare, teste Vgolin. de irregul. c. 4. §. 5. sub num. 1.

25 Facies quoque est pars anterior capituli humani, constans ex fronte, oculis, naso, malis, ore, & mento, si notabiliter deformis sit, inducit irregularitatem, ut inquit Navar. in man. c. 25. num. 72. aut si illa adeo maculata foret, ut propter scandalum inhabilis esset

ad Ordines, Sylvest. verb. homicidium 3. n. 4. vers. 1. mita secundò; vel si esset aliquibus coloribus, vel vulneribus deturpata, ex his quoque scribit Maiol. de irregul. lib. 1. c. 21. n. 1. vers. propriea. † Color tamen in facie non est quid essentiale, sed accidentale, unde Mauri, & Ethiopes faciem nigram habentes, nullo jure reperiuntur prohibiti suscipere Ordines, Maiol. lib. 1. cap. 21. num. 2. Bonacina dict. punto 2. num. 11.

Cæcus non potest fieri Clericus, cap. binc est, 49. dist. c. fin. 55. dist. Bellet. d. titul. de disciplina clericali, §. 7. num. 22. Campanil. d. c. 17. num. 51. Henriquez. dict. lib. 4. c. 8. §. 2. lit. L, Filiuc. tract. 19. n. 167. Ragus. de Missa in Ecclesia. quest. 7. novissimè Diana moral. resolut. part. 3. tract. 6. resolut. 22. In susceptis tamen Ordinibus ministrare potest, eaque ad usum illorum spectantia exequi, in quibus visu non est opus, veluti praedicare, & Confessiones audire, ac pariter beneficia retinere, illi tamen dato coadjutore, si personale servitium requirat, Maiol. de irreg. lib. 1. c. 20. num. 1. vers. cæcum verò, Flamin. de resignat. lib. 5. quest. 6. n. 37. † Cæciūm de cæcis aliqua miranda referunt Guillelm. in cap. Raynulius, verb. in extremis, num. 31. & 32. Tiraquel. de jure primog. q. 21. n. 15. Flamin. d. q. 6. n. 39 cum seqq. De Lippo Aurelio, Florentino cæco vide multa per Bergomens. in supplemento Chronicorum, fol. 437. verso. Et de Carolo Ferdinandino Belga Brugensi à patre aetate oculis capto, & ob id elementorum quoque penitus ignaro, qui tantum sui miraculum præbuit, ut velut alter Homerus vir in omni scientiarum genere de assimus evaserit, & in celeberrimo Patiensis gymnasio publicè docuerit, & fuit Monachus S. Benedicti, & Diaconus, scriptor, ac dictavit, de quo Arnold. lib. 2. de ligno vita, cap. 64. pag. 409. & c. 72. agit de Paulo Genuensi in infantia cæco, & Monacho Cassineus anno Domini 1050. Nicatius Vordeus Machliniz natus apud Flandros cæcus, fuit I. V. D. & publice idem Ius docuit, ut asserit Gregorius Braus civit. lib. 3. in Indice, verb. Machlinia, chart. 26. verb. mensis, Supplement. Chronicorum fol. 437. verso, & de Roberto Scoto à puerili aetate cæco Theologo eximio, & Episcopo Armakan. in Hibernia, scribit Campan. d. cap. 68.